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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
 
Tel. 8 616 01159, el. paštas: info@bernardinai.lt 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

Pasaulinė vargstančiųjų diena

Anuo metu Jėzus pasakė savo mokiniams tokį 
palyginimą: 

„Vienas žmogus, iškeliaudamas į svetimą šalį, 
pasišaukė tarnus ir pavedė jiems savo turtą. 
Vienam jis davė penkis talentus, kitam du, tre-
čiam vieną – kiekvienam pagal jo gabumus – ir 
iškeliavo. 

Tas, kuris gavo penkis talentus, tuojau nuėjęs 
ėmė verstis ir pelnė kitus penkis. Taip pat kuris 
gavo du talentus, pelnė kitus du. O kuris buvo 
gavęs vieną, nuėjo, iškasė duobę ir paslėpė šei-
mininko pinigus. 

Praslinkus nemaža laiko, anų tarnų šeiminin-
kas grįžo ir pradėjo daryti su jais apyskaitą. 

Atėjo tas, kuris buvo gavęs penkis talentus; jis 
atnešė kitus penkis ir tarė: ‘Šeimininke, davei 
man penkis talentus, štai aš pelniau kitus pen-
kis.’ 

Šeimininkas atsakė: ‘Gerai, šaunusis ir ištiki-
masis tarne! Kadangi buvai ištikimas mažuose 
dalykuose, aš tau pavesiu didelius. Eikš į savo 
šeimininko džiaugsmą!’ 

Taip pat tas, kuris buvo gavęs du talentus, atė-
jęs pasakė: ‘Šeimininke, davei man du talentus, 
štai aš pelniau kitus du.’ Šeimininkas tarė: ‘Ge-
rai, šaunusis ir ištikimasis tarne! Kadangi buvai 
ištikimas mažuose dalykuose, aš tau pavesiu di-
delius. Eikš į savo šeimininko džiaugsmą!’ 

Prisiartinęs tasai, kuris buvo gavęs vieną ta-
lentą, sakė: ‘Šeimininke, aš žinojau, kad tu 
žmogus kietas: pjauni, kur nesėjai, renki, kur 
nebarstei. Pabijojęs nuėjau ir paslėpiau tavo ta-
lentą žemėje. Še, imkis, kas tavo.’ 

Šeimininkas jam atsakė: ‘Blogasis tarne, tin-
giny! Tu žinojai, kad aš pjaunu, kur nesėjau, 
renku, kur nebarsčiau. Taigi tau reikėjo leisti 
mano pinigus į apyvartą, ir sugrįžęs aš būčiau 
gavęs juos su palūkanomis. Todėl atimkite iš 
jo talentą ir atiduokite tam, kuris turi dešimt 
talentų. Kiekvienam, kas turi, bus duota, ir jis 
turės su perteklium, o iš neturinčio bus atim-
ta ir tai, ką jis turi. Šitą netikusį tarną išmes-
kite į tamsybes. Ten bus verksmas ir dantų  
griežimas’.“ 

EVANGELIJA (Mt 25, 14–15. (16–18). 19–20. (21–30)) )   

Pasilikite manyje, tai ir 
aš jumyse pasiliksiu, – 

sako Viešpats. – 
Kas pasilieka manyje, tas 

duoda daug vaisių.
Jn 15, 4. 5b                                                            
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FILMO VAKARAS SU BR. KUN. ARŪNU PEŠKAIČIU OFM 
Lapkričio 27 d. 18.30 val. kviečiame į filmo vakarą su br. kun. 
Arūnu Peškaičiu OFM. Žiūrėsime režisieriaus Aleksejaus Germano 
(1938–2013) filmą „Dvidešimt dienų be karo“ (1976, Rusijos Federa-
cija). Režisierius sukūrė tik penkis filmus, bet kiekvienas jų – šedev-
ras, palikęs gilų pėdsaką kino istorijoje, atvėręs naujas kino kalbos 
galimybes, padaręs įtaką ne tik rusų kino raidai. 

“Dvidešimt dienų be karo“ – tai skausminga drama apie tai, kad mei-
lės viltis gali sustabdyti visus karus. Pagrindinius vaidmenis filme 
sukūrė įžymi ukrainiečių kilmės rusų aktorė Liudmila Gurčenko ir 

garsus aktorius, iki tol žinomas savo komiškais vaidmenimis Jurijus Nikulinas.
Peržiūra vyks Bernardinų bendruomenės centre, Maironio g. 10, Vilnius (įėjimas iš kiemo pusės 
per bažnyčią). 
Ateikite pasižiūrėti filmo ir kartu padiskutuoti, pasidalinti įžvalgomis. Daugiau informacijos:  
Titas, tel. +370 650 74189.

IEŠKOME GERADARIŲ BERNARDINŲ KALĖDINIAM KONCERTUI PAREMTI 
Ieškome geradarių ir maloniai prašome prisidėti finansiškai prie Bernardinų Kalėdinio koncerto 
įgyvendinimo. Su Jūsų pagalba parengsime didelę kalėdinę dovaną vilniečiams ir Vilniaus sve-
čiams. 
Auką koncertui paremti galite palikti bažnyčios zakristijoje, galite pervesti į sąskaitą AB SEB ban-
ke LT857044060001543390, paskirties laukelyje būtinai įrašę „Bernardinų Kalėdų koncertui“. 
Dėl kitų paramos būdų maloniai prašome kreiptis į parapijos raštinę tel.: +370 616 01159, el.p.: 
rastinebernardinai@gmail.com.
Dėkojame visiems geros valios parapijiečiams, kurie nuolat remia mūsų parapiją savo maldomis, 
darbais ir aukomis.

SEKMADIENIO SRIUBA 
Sekmadienį po 10.30 val. Šv. Mišių vėl jūsų laukiame Bernardinų vidinia-
me kiemelyje, kur galėsite paragauti karštos sriubos. Šį sekmadienį sriuba 
vaišins parapijietė Rima.
Kviečiame parapijiečius, parapijos grupeles aktyviai įsijungti į sriubos viri-
mo procesą ir pranešti Titui (tel: +370 650 74189) apie savo norą gaminti. 
Pažadame, kad sulauksite pagalbos iš jau turinčių patirties sriubos virime. 
Linkime smagaus pasibuvimo kartu. Skanaus! 
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 „Nenusuk savo veido nė nuo vieno vargšo“ 
(Tob 4, 7). Šie žodžiai padeda suvokti mūsų 
liudijimo esmę. Apmąstydami Tobito kny-
gą, mažai pažįstamą, tačiau įtaigų ir kupiną 

išminties Senojo Testamento tekstą, galime 
geriau suvokti, kokią žinią norėjo perduoti 
šventasis autorius. Prieš mus atsiveria šeimos 
gyvenimo scena: tėvas Tobitas apkabina savo 
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   Pat 31, 10–13. 19–20. 30–31: Ji pluša įgudusiomis rankomis
Ps 128 P.: Laimingi, kurie pagarbiai Viešpaties bijo.

1 Tes 5, 1–6:  Kad Viešpaties diena jūsų neužkluptų lyg vagis
† Mt 25, 14–30: † Kadangi buvai ištikimas mažuose dalykuose,  

įeik į savo šeimininko džiaugsmą! 

Šios dienos Evangelijoje skai-
tome apie tarnus, kuriems 
šeimininkas, iškeliaudamas į 
svetimą šalį, pavedė savo tur-
tą. Norėdami šį palyginimą 
prisitaikyti sau, galime galvoti 
ne tik apie turtą, bet ir kitas 

dovanas, kurias Dievas mums yra davęs. Dažnai 
mes galvojame, kad nesame gavę ypatingų dovanų, 
nieko negalime padaryti,  gavome tik vieną „ta-
lentą“. Tačiau nėra taip svarbu, kiek tų „talentų“ 
ar dovanų gavome, bet kaip mes jas naudojame. 
Tas tarnas, kuris gavo tik vieną talentą, jį užka-
sė, bijodamas prarasti, visiškai jo nenaudojo. Jam 
būtų buvę geriau, jeigu jis jį naudodamas būtų ir 
praradęs. 
Dievas atsižvelgdamas į mūsų pastangas visiems 
duoda skirtingų dovanų, ne tik medžiaginių, bet 

ir dvasinių. Jis nori, kad mes tuos „talentus“ – 
dovanas naudotume ne tik savo, bet ir kitų žmonių 
gerovei ir Jo karalystės kūrimui. Esame atsakingi, 
nesvarbu ar esame gavę penkis talentus, ar tik vie-
ną. Jis nenori, kad mes tas dovanas „užkastume 
į žemę“.
Negalvokime, kad mūsų dovanos yra nereikšmingos. 
Dievas padrąsina mus rizikuoti, dalintis, padėti 
kitiems. Jis duos jėgų ir išminties, kaip tą pada-
ryti. Labai gaila, kad, nieko nedarydami, praras-
tume, ką esame gavę. Pamąstykime apie įvairius 
būdus, kaip galėtume tuos talentus, Dievo duotas 
dovanas, naudoti. Prašykime Šventosios Dvasios 
pagalbos ir mums tikrai  padės. Ar išgirsime Dievą 
sakant: „Gerai, šaunusis ir ištikimasis tarne?“

 
Vincas Kolyčius
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Iš popiežiaus PRANCIŠKAUS žinios 7-osios Pasaulinės vargstančiųjų dienos proga
„Nenusuk savo veido nė nuo vieno vargšo“ (Tob 4, 7)

KVIEČIAME PRISIJUNGTI PRIE SKAITOVŲ GRUPELĖS 
Kviečiame norinčius ir galinčius patarnauti parapijiečius prisijungti prie skaitovų grupelės ir skai-
tyti skaitinius sekmadieniais 13 val. šv. Mišiose. Jei turite norą skaityti skaitinius, skambinkite 
Ritai tel. 8 698 19091 arba Violetai tel. +370 682 67745.
Padėsime tarnystėje, laukiame atsiliepiant!

sūnų Tobiją, kuris ruošiasi leistis į ilgą kelio-
nę. Senasis Tobitas baiminasi, kad daugiau 
niekada nebepamatys sūnaus, todėl palieka 
jam savo „dvasinį testamentą“. Tobitas buvo 
ištremtas į Ninevę, o dabar yra aklas, taigi 
dvigubai vargšas, tačiau visada buvo tikras 
dėl vieno dalyko, kurį išreiškia jo vardas: 
„Viešpats yra mano gėris“. Šis vyras, visada 
pasitikėjęs Viešpačiu, kaip geras tėvas nori 
palikti sūnui ne tiek kokias nors materialines 
gėrybes, kiek liudijimą apie deramą gyveni-
mo kelią, todėl sako jam: „Per visas savo die-
nas, mano sūnau, atsimink Viešpatį, mūsų 
Dievą, ir suvaldyk kiekvieną norą nusidėti 
ar sulaužyti jo įsakymus. Daryk gerus dar-
bus per visas savo gyvenimo dienas ir niekad 
neik neteisumo keliais“ (4, 5). [...]

Tobito knyga mus moko, kaip konkrečiai 
turime veikti su vargšais ir dėl jų. Tai tei-
singumo reikalas, jis įpareigoja mus visus 
ieškoti ir susitikti vieniems su kitais, kad 
puoselėtume darną, būtiną tikros bendruo-
menės tapatybei. Domėjimasis vargšais nėra 
tik skubotas išmaldos davimas; jis reikalauja 

atkurti teisingus tarpasmeninius santykius, 
kuriuos sužalojo skurdas. Taigi „nenusukant 
veido nuo vargšų“ pelnoma gailestingumo 
bei meilės, kuri suteikia prasmę ir vertę vi-
sam krikščioniškajam gyvenimui.

Tegul mūsų dėmesys vargšams visada pasi-
žymi evangeliniu realizmu. Dalijimasis turi 
atitikti konkrečius kito poreikius, o ne būti 
tik priemonė atsikratyti daiktų pertekliaus. 
Čia taip pat reikia įžvalgumo vadovaujant 
Šventajai Dvasiai, kad atpažintume tikruo-
sius brolių ir seserų poreikius, o ne savo sie-
kius. Jiems iš tikrųjų neatidėliotinai reikia 
mūsų žmogiškumo, atviros meilei mūsų šir-
dies. Nepamirškime: „Esame pašaukti atras-
ti juose Kristų, tapti jų reikalo balsu, bet taip 
pat ir būti jų draugais, į juos įsiklausyti, juos 
suprasti ir priimti slėpiningą išmintį, kurią 
Dievas nori mums per juos perduoti“ (Evan-
gelii gaudium, 198). Tikėjimas mus moko, 
kad kiekvienas vargšas yra Dievo vaikas ir 
kad jame ar joje yra Kristus: „Kiek kartų tai 
padarėte vienam iš šitų mažiausiųjų mano 
brolių, man padarėte“ (Mt 25, 40).

PRANCIŠKONIŠKAS PRAKARTĖLIŲ KONKURSAS,
MININT ŠV. PRANCIŠKAUS PRAKARTĖLĖS GRECCIO 800 METŲ SUKAKTĮ 

Artėjant Šv. Kalėdoms, Mažesnieji broliai ir Bernardinų jaunimo centras skelbia pranciškonišką 
prakartėlių konkursą, minint 800 metų sukaktį nuo pirmosios Šv. Pranciškaus surengtos gyvos 
prakartėlės Greccio miestelyje.
Kviečiame šeimas, mokinių klases, įvairias bendruomenes bei darbuoto-
jų kolektyvus kurti prakartėles ir iki gruodžio 8 d. pristatyti jas į savo 
miesto pranciškonų parapiją.
Daugiau informacijos nurodytais kontaktais, el. paštu: prakartele@gmail.
com arba Facebook – Pranciškoniškas prakartėlių konkursas.


